est tempibus illis: & Qu. Metellus is qui bello punico secundo cum. L. Veturio pbilone consul fuit. Quem vero extet, & de quo sit memoria proditum eloquentē fuisse & ita esse habitum primus ē. M. Cor. Cetbegus, cuius eloquētia est auctor. & ydonea mea quidem sentētia. Qu. Ennius præsertim quū & ip̄e eum audiuerit & scribat de mortuo: ex quo nulla suspicio ē amicicē causa esse mentitum. Est igitur sic apud illum in nono: vt opinor annali: ad ditor orator Cornelius suauiloquenti ore cetbegus marcus studio, collegam filius & oratorem appellat & suauiloquentiam tribuit: quia nūc quidem non tam est in plārisq; latrant enim iam quidam oratores non loquuntur: sed est ea laus eloquentiae certe maxima. Is dicitus ollis popularibus olim: q̄ tum viuebant homines atq; xuum agebant. flos delibatus populi. probe vero: vt enim homines de cus ingenium: sicutiugenii ipius lumen est eloquentia: qua virum excellentem p̄clare: tum ille homies florem populi esse dixerunt: suadant medullam quam vocant grāci, cuius effector est orator. Hanc suadām appellauit Ennius. Eius autem Cetbegum medullam fuisse vult, vt quam deā in peridis libris scripsit Eupolis se scitauisse. būius bic medullam nostrum oratorem fuisse dixerit. At bic Cetbegus cons. cum. P. Tuditano fuit bello punico sero: quæstorq; is conf. M. Cato modo plāne annis. c.xl. ante me cons. & id ipsum nisi vnius ē et enii testimonio cognitū. bunc vetustas ut alios fortasse multos obliuione obruiſſet. illius autem x̄tatis qui sermo fuerit ex Neuianis scriptis inteligi potest. His em̄ consulibus, vt in veteribus commētariis scriptū est. Neuinus ē mortuus. q̄q; varro noster diligētissimus inuestigator antiquitatis: putat in hoc erratum: vitamq; Neuini p̄ducit lōgius. Nam Plautus. P. Claudio. l. portio viginti annis post illos: quos ante dixi, consules mortuus ē. Catone censore. Huic igit̄ Cetbegū cōsecutus ē x̄tate Cato. qui annis. ix. post eī fuit cōs. eū nos. vt pue terē habemus q. L. M. Manilio cōs. mortuus ē annis. xxiii. ip̄is aī me cōsulē. Nec vero babeo quērā: plures consulatus genera etiam falsa. & ad plebem transitiones: quū homines bumiliores: in aliū quāsi ornamenta ac monumenta scrubabant. & ad vsum si quis eiūdem generis occidisset. & ad memoriam laudū domesticarum. & ad illustrandam nobilitatem suam. quāquā bis laudationibus bī storia rerum nostrarum est facta mēdosior. Multa em̄ scripta sunt in eis q̄ facta non sunt falsi trium p̄bi: plures consulatus genera etiam falsa. & ad plebem transitiones: quū homines bumiliores: in aliū enum eiūdem nominis infundarentur genus vt si ego me a. M. Tullio esse dicerem. qui patricius cum Sulpitio cons. anno. x. post exactos reges fuit. Catonis autem orationes nō minus multe fere sunt ḡattici Lysiae: cuius arbitror plurimas esse, est em̄ atticus: quoniam certe athenis est & natus & mortuus & functus om̄i ciuiū munere. Quāquā thimeus eū quāsi licinia. & mutia lege repetit. Syra casus. & quodāmō ē nonnulla in iis etiā inter ip̄os sūlitudo. Acuti sunt elegātes faceti breues. sed ille grāces ab oī laude foecior. Habet. n. certos sui studiosos. q̄ nō tābitus corporis opimos q̄ graciliates cōfēctūt, quos valitudo mō bōa sit: tenuitas ip̄a delectat. q̄q; in lysia sunt s̄pē cē lacerti: sicut fieri nihil possit valentius. Vē ē certe genere toto strigosior. sed habet tñ suos laudatores qui bāc

ipsa eius subtilitate admodum gaudent. Catonē vero quis nostrog̃ oratog̃ qui quidē nūc sunt legit.  
 aut quis nouit oīno. Ad quē verū dii boni mitto ciuem aut senatorē aut imperatorē. Oratorem em̃  
 hoc loco querimus. Quis illo grauior in laudādo: acerbior in vituperādo in sentētiis argutior. in do  
 cendo edillerēdõ subtilior. Referte sunt orōnes amplius centū quinq̃inta. quas quidem adhuc in  
 uenerim & legerim. & verbis & rebus illustribus: licet ex his eligant. ea quae notatiōe & laude digna  
 sint. om̃is oratoria virtutes in eis reperiēnt. Iā vero origenes eius quae florem aut quod lumen clo  
 quentie non habet. Amatores buic desunt: sicuti multis iam ante seculis. & Philiste cyracusio. & ipsi  
 Thucydidi. Nā vt borum cocisis sententiis: interdum etiā non satis. aptis autem quū breuitate. tū  
 nimio acumine officit. Tbcopomphus elatione atq̃ altitudine orōnis. sux quod idē lys̃ Demosthe  
 nes: sic catbonis luminibus obstruxit. bec posteror̃: quasi exaggerata altius oīo. Sed & i nostris insci  
 tia: est. & q̃ ipsi qui in gr̃cis antiquitate delectātur. eaq̃ subtilitate quā attīca appellant. bāc in catbo  
 ne nō nouerunt quidē Hyperdīx volūt eſſ e. & lys̃ laudo: sed cur non catonis. Attico genere dicē  
 di se gaudere dicunt. sapient id quidē atq̃ ṽtinā imitarent. nec ossa solū sed etiā sanguinē. gratum  
 est tñ quod volunt. Cur ig̃ Lysias & Hyperides amāt. quū penitus ignoret catbo. Antiquior est  
 buiū sermo & q̃dām horridiora verba. Ita. n. tum loq̃bant. id muta quod tum ille nō potuit. & adde  
 numeros: & aptior sit oīo. Iā verba copone & quasi coagmēta quod ne gr̃ci qdē veteres facta  
 uerunt iā nemine antepones catoni. Ornati orōem gr̃ci putāt. si verbõ imutatōibus ṽtātur quos  
 appellat tropos. & sniarum orōnisc̃ formis: q̃ vocant schemata. Nō verisile est quā sit in vtroq̃ ge  
 nere & crebre distinctus cato. Nec vero ignoto nōdum esse satis positum bunc oratore. & q̃rendum  
 esse aliquid pfectius. quippe quā ita sit ad nīõ tpm rōnem vetus. vt nullus scriptum extet dignum  
 quidē lectiōe. qd̃ sit antiquius. Sed maiore honore in oībus artibus q̃b in vna bac arte dicēdi versā  
 antiquitas. Quis. n. eoꝝ qui bec minora aiaduertunt. non intelligit canachi signa rigidiōra eſſ q̃b vt  
 imitent̃ veritatē. Calamidis dura illa quidē sed tñ molliora quā ea canachi. nondum myronis satis ad  
 veritatem adducta. Iā tñ quae nō dubites pulchra dicere: pulchriōra. Polideti etiam plane perfecta: vt  
 mibi quidē videri solent. Siſi in pictura rō eſſ. in qua zeufum & polygnotum & Tymantem: & eos  
 qui non sunt ṽsi plusq̃ quattuor coloribus. formas & liniamēta laudamus. At in Ectione Nicoma  
 chō. p̃togene: appelleam pfecta sunt oīa. & nescio an reliq̃s in rebus om̃ib⁹ idem eueniāt. Nibil est  
 em̃ simul & inueniūt & pfectum. Nec dubitari debet quin fuerint ante Homerū poetæ. quod ex  
 eis carminib⁹ intelligi pot. que apud illum & in pbacūt. & in procoꝝ epulis canunt̃. Quid noſi  
 veteres uersus. vbi sunt quos oīlm Fauni vatesq̃ caneſunt. quā neq̃ misas̃ scopolos. nec dicti stu  
 diosus quisq̃ erat ante bunc: ait ip̃e de ſe nec mentiē in gloriādo. Sic em̃ ſe ſe habet: nā & odifīca  
 latina eſſ. ſic in tanquā opus aliquod Dēdali: & Lyuiāne fabula non ſatis digna: quae iterum legant̃  
 At. & bic Lyuius qui primus fabulā. Ca. Clodio c̃eci filio & M. Tuditano conf. docuit anno ip̃o an  
 teq̃ natus eſſ Ennius: post rbomam autē conditam quarto decimo: & qngentesimo: vt bic ait: quem  
 nos ſequemur. Eſſ em̃ inter ſcriptores de numero anni & controuerſia. Atticus autem a. Qu. Maxi  
 mo quintum cōſule capto Tarento ſcripsit Lyuium ānis. xxx. poſtq̃ eum fabulam docuiffit. & atti  
 cus ſribit & nos in antiquis commentariis inuenimus. Docuiffit autē fabulam anīns poſt. xi. C. Cor  
 nelio. Qu. Minutio conf. iudis lucatiiſ: quos. Salinator ſenēſi prelio vouterat: in quo tantus error  
 Actii fuit: vt bis conf. xxx annos natus Ennius fuerit: q̃ & qualis fuerit Lyuius: minor fuit aliquāto  
 is qui primus fabulam dedit: quā ii qui multas docuerunt ante hos conf. & Plautus & Neuuius. Hec  
 si minus apta videntur huic ſermoni Brute Attico affigna: qui me inſlāmauit ſtudio illuſtri ſomi  
 num & tpa pſequendi. Ego vero inquit Brutus & delectoſ ista quā ſi notatione tpm: & ad id  
 quod inſtituisti oratō & genera diſtinguere & t̃atibus iſtam: diligentiam eſſe accōmodatam puto. Re  
 cete inq̃ Brute inteligis: atq̃ ṽtinam extarent illa carmina quae multis ſæclis ante ſuam & t̃atam i epu  
 lis eſſe cātitata a ſingulis couiuīis de daroꝝ viroꝝ laudibus: in originib⁹ ſcriptum reliquit catbo  
 tamen illius quē in votib⁹ & faunis enumerat Ennius bello punico cum quāli Myronis opus de  
 prium illud punicum acerrimū bellum reliquissit. Sed ipſe dicit cur id faciat: Scrifſere inquit alii  
 rem uerib⁹: & luculente quidem ſcripſerunt: etiam ſi minus q̃ tu polite: Nec vero tibi aliter vide  
 ri debet: qui a Neuio vel ſumpſiſti multa ſi fateris: vel ſi negas turriuſiſti: Quum hoc catbone gran  
 diores natu fuerunt. C. Flaminius. C. Varro. Qu. Maximus. Qu. Metellus. P. Leutulus. P. Crassus  
 qui cū ſupiore Ap̃ricano. conf. fuit. Iſpum Scipionem acc̃epimus non infantem fuiffe: filius qui  
 dem eius: is qui bunc minorem Scipionem a paulo adoptauit: ſi corpore valuisse: et in primis babitus  
 eſſ et diſertus: Indicant quum oracunculetum byſtoria quādam gr̃ca ſcripta dulcissime: Numero  
 De minoribus autem. C. Sulpicius gallus: qui maxime oīm nobilium gr̃cis litteris ſtuduit: ifq̃ &  
 oratorum in numero eſſ babitus: & fuit reliquis rebus ornatus atq̃ elegans: Iam enim erat vñctior  
 quādam: ſplendidiorg̃ consuetudo loquendi: Nā boc prætore ludos appollini faciente quum Tbi  
 eſten fabulam docuiffit Qu. Marcio. Cn. Seruilio conf. mortem obiit Ennius. Erat iſdem tempori  
 bus. T. Gracchus. P. E. qui bis conf. et censor fuit: cuius eſſ oīo gr̃ca apud Rhodios: quem cuem  
 quum grauem: tum etiam eloquentem conſtat fuiffe: P: etiam Seipionem Masicam: qui eſſ corculum  
 appellatus: qui item bis conf. et censor fuit babitum eloquentem. Malum illius qui ſacra accepit